[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 19 » декабря 2022 г. № 1087
г. Железногорск-Илимский
«О внесении изменения в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 24.10.2017 №819 «Об утверждении Порядка принятия к учёту заявлений нанимателей, членов семьи нанимателя на проведение капитального ремонта жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Нижнеилимский район», снятия с учёта заявлений»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующее изменение в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 24.10.2017 №819                       «Об утверждении Порядка принятия к учёту заявлений нанимателей, членов семьи нанимателя на проведение капитального ремонта жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Нижнеилимский район», снятия с учёта заявлений» (далее – постановление):
1.1.  В приложении к постановлению:

1.1.1.  Пункт 6.1.  главы 6 дополнить подпунктами следующего содержания:
«8) при отсутствии необходимости в проведении капитального ремонта жилого помещения (наличие акта обследования (осмотра) жилого помещения комиссии, утвержденной муниципальным правовым актом администрации Нижнеилимского муниципального района);
«9) при наличии заявления от нанимателя, членов семьи нанимателя об отказе в проведении капитального ремонта».

2.  Настоящее постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи В.В. Цвейгарта.
Мэр района                                                                             М.С.Романов
Рассылка: в дело-2, ОЖКХ,ТиС, В.В. Цвейгарт, пресс-служба.
М.И. Корнилова

31265